CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 24/2019

Implantação de travessia elevada em
paver na Rua Santos Dumont, em frente à
Empresa Unimed Costa Oeste.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação
de travessia elevada em paver na Rua Santos Dumont, de frente à Empresa
Unimed Costa Oeste.

Considerando que a referida rua tem um fluxo muito grande de
veículos nos dois sentidos e os mesmos trafegam sempre em alta velocidade,
colocando em risco a vida de motoristas e pedestres. Também pelo alto número de
pessoas que necessitam dos serviços desta Empresa e de outras próximas estarem
enfrentando muitas dificuldades na travessia para acesso às mesmas, se faz
necessário com urgência a instalação de um redutor de velocidade.

Também há de se falar que empresários daquela localidade nos
relataram sobre a incidência de acidentes ocorridos, a fim de que este vereador
possa interceder junto ao Poder Executivo Municipal uma medida de urgência para
sanar o problema.

Acredita-se que a implantação de um redutor irá proporcionar às
pessoas a segurança necessária, pois sem o mesmo, motoristas e pedestres estão
constantemente expostos ao perigo.

SALA DAS SESSÕES, 30 de janeiro de 2019.

VAGNER DELABIO
ARQUIVADO

Sala 	essões 	/ 	5

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo. pr. leg . br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C87B0B6D8A2EAF2BAD3AB6B6B2553137 CODIGO DO DOCUMENTO: 024135
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 024/2019
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio